
20  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/803610, de 27 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 28 a 30/06/2022.

Servidor Objetivo
MÁRIO CHAVES TRINDADE, CPF 175.638.362-68, matrícula 

funcional nº 36293/2, cargo Braçal, lotação Diretoria de Gestão 
de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1100/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/802347, de 27 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PARAUAPEBAS/PA, no período de 28 a 30/06/2022.

Servidora Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-
trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1101/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/803634 de 27 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, no período de 27 a 30/06/2022.

Servidor Objetivo
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrí-
cula funcional nº 3212181/ 1, Motorista, lotado na Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, ao Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1102/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/803561, de 27 de junho de 2022.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de URUARÁ/PA, no período de 26 a 29/06/2022.

Servidor Objetivo
JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretário de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1103/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/803078, de 27 de junho de 2022;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de VITÓRIA DO XINGU/PA, no período de 26 a 29/06/2022.

Servidor Objetivo
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, 

matrícula funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo 
Assistente Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do NURMEC, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1105/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/806347, de 28 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASILIA/DF, no período de 30/06 a 04/07/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, CPF: 238.956.080-68, matrícula 

funcional nº 5945738/ 1, cargo Coordenador do Núcleo, lotado no 
Núcleo de Ações Estratégicas.

Participar de atividades governamentais, no Núcleo de 
Representação do Governo do Estado do Pará.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 821425

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 658/2022 – DI/CMG, 
DE 29 DE JUNHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Altamira/PA e Marabá/PA; Período: 26 a 30/06/2022; Quan-
tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: CAP 
QOPM Ismael da Silva Barros, MF nº 54184962/1, 3º SGT PM Gleidson 
da Costa Freitas, MF nº 5779359/2, CB PM Wanderson Alexandrino Via-
na, MF nº 57222073/2, CB PM Carlos Reinanderson Portal Furtado, MF nº 
42195911; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 821492
EXTRATO DE PORTARIA Nº 659/2022 – DI/CMG, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Altamira/PA, Vitória do Xingu/PA, Uruará/PA, Alenquer/
PA, Santarém/PA, São Félix do Xingu/PA, Rondon do Pará/PA, Marabá/
PA e Parauapebas/PA; Período: 28 a 29/06/2022; Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação); Servidor: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, MF Nº 
57198337/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 821501
EXTRATO DE PORTARIA Nº 660/2022 – DI/CMG, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 596/2022 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: 
Cametá/PA; Período: 22 a 24/06/2022; Quantidade de diárias: 2,0 
(alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara 
e Silva, MF nº 57199724/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 821514
EXTRATO DE PORTARIA Nº 661/2022 – DI/CMG, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Abaetetuba/PA; Período: 26/06/2022; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidor: MAJ QOPM Heitor Lobato Marques, MF nº 
57198332/3; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 821522
EXTRATO DE PORTARIA Nº 662/2022 – DI/CMG, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Cachoeira do Arari/PA e Salvaterra/PA; Período: 
27/06/2022; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: MAJ 
QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 57198337/2; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 821547


